[bookmark: sub_5555]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Дума
муниципального образования
«Катангский район»
Р Е Ш Е Н И Е

17.12.2020 г.             	         		  с. Ербогачен		                                      № 5/1
О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Катангский район»
            В целях приведения Устава муниципального образования «Катангский район» в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», ст. ст. 31, 49 Устава муниципального образования «Катангский район», районная Дума
Р Е Ш И Л А:

            1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Катангский район»:
          1.1. изложить пункт 1 части 2 статьи 37 в новой редакции следующего содержания: «Депутат временно освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту работы на период осуществления своих полномочий для участия в заседаниях Думы и формируемых им органов, а также иных полномочий, связанных со статусом депутата, с сохранением места работы (должности) на период, продолжительностью 3 рабочих дня в месяц».
            2. Поручить мэру муниципального образования «Катангский район» обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Катангский район», в соответствии с законодательством.
[bookmark: sub_3]           3. Опубликовать в Муниципальном вестнике МО «Катангский район» настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Катангский район» с реквизитами государственной регистрации.
[bookmark: sub_4]          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования с реквизитами государственной регистрации.
	[bookmark: _GoBack]